
Sesión Ordinaria

Licitación Pública Local No. AD/CC/014/2024 "ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento solicitante: Coordinación de Asistencia Alimentaria
Requisiciones No. 7-032-02-2024
Fecha: 22 de Marzo de 2024

Selección del proveedor que se le adjudicara la Adquisición de Frutas y Verduras para abastecimiento de Diversos Programas del Sistema DIF Zapopan

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD M & M S.A. DE C.V.

R.F.C.:FVC 171011 ABA

Contacto: Erick Israel López Moreno

Domicilio: Isla Aruba No.2195-A Col. Jardines del Sur CP 44950 Guadalajara Jalisco

Teléfono: 33 17 43 77 54

Registro al Padrón: P-04104

Aceptación de entregas a domicilio: Si

Forma de pago: Crédito 15 días

Vigencia de Precios: Durante la Vigencia del Contrato Respectivo

Aceptación retención de cinco al millar: No

Total de Partidas Cotizadas: 45 de 45

Importe Total I.V.A incluido: $1,894,508.00

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V.

R. F.C.rCRA 040126 74A

Contacto: Hugo Miguel Ángel Fregoso Muñoz

Domicilio: Volcan Vesubio No. 6466 Col. E! Colli Urbano 1a Sección, CP 45070 Zapopan, Jalisco

Teléfono: 33 14 79 66 76

Registro al Padrón: P-04010

Aceptación de entregas a domicilio: Si

Forma de pago: Crédito 1 5 días

Vigencia de Precios: Del 08 de Abril al 30 de Septiembre 2024

Aceptación retención de cinco al millar: Si

Total de Partidas Cotizadas: 45 de 45

Importe Total I.V.A incluido: $ 2,350,087.60

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema

aprueba la adjudicación al proveedor: Frutas y Verduras de Calidad S.A. de C.V. por $1,894,508.00

DRO MUÑOZ
RADO

CÁMARA NAĵONA* DE COMERCIO, SERVICIOS
URBMÍS DE GUADALAJARA

KARl/A GUILLERMINA SEGURA
JUÁREZ

DIREOTTORA GENERAL DEL SISTEMA
DIFXAtOPAN

CON VOZ Y VOTO

JOSÉ GUADALUPE PÉREZ
MEJÍA

CENTRO EMPRESARIAL DE
)S.P.

AL E J AN D RJWTC Ofif A
CANTILLO

DIRECTOR DE ADMINISTRAddfeCY FINANZAS
DEL SISTEMA DljQfiJÍt)PAN

ANTONIO LANCASTER-JONES
GONZÁLEZ

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE
JALISCG

SILVIA JACQUELIN MARTÍN DEL CAMPO
PARTIDA

COMCE DE OCCIDENTE A.C.

RAMSES DE JESÚS ASCENCIO
RÍOS

DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF
ZAPOPAN

MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS
GUTIÉRREZ

DIRECTORA DEL JURÍDICO DEL SISTEM.
ZAPOPAN

GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS
GALVÁN

TITUjXR DE RECURSOS FiNANCJE^OS DEL
SISTEMA DIF

JACOBO EFRAIN CABRERA
PALOS

CONSEJO AGROALIMENTARIO DE
JALISCO

ILOZA
'G/RCILITA

DIRECTOR DESERVICIOS DEL SISTEMA DI
ZAPOPAN

CON VOZ_L

REPRESE
CIUDADANA D

RAZO MARTÍNEZ

DE LA CONTRALORÍA
riv JNICIPIO DE ZAPOPAN

ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ

TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA
DIF ZAPOPAN

MARf HA PATRICIA QUIÑONEZPÉREZ

SE<ÍRETARIO TÉCNICO ÜE-HTCOflÓN DE
ADQUISICIONES DEI,.St5tEMA DIF

Z>

OPAN

X^tTÉSAÍ
TITULAlfjURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SISTEMA DIF ZAPOPAN



Departamento solicitante: Coordinación de Asistencia Alimentaria

í\'o. 7-G32-02-2024

Copia Certificada del Acta Constitutiva y copia simple debidamente inscrita en el
Registro Público de Comercio, en caso de las Empresas internacionales que
llegaran a participar presentar la inscripción en la Secretaría de Relaciones

Exteriores, así con~o todas sus modificaciones, poder del representante legal e

identificación oficial del mismo. En caso de ser persona física, copia de
identificación personal oficial actual, (se cotejará la copia certificada con la copia
simple, a lo cua!, se pudra realizar la devolución de las mismas, 03 tres días hábiles; simple del acta

posteriores a la apertura de sobres de! presente procedimiento de licitación
pública, en e! área jurídica del departamento de adquisiciones de lunes a viernes,
en un horario que comprende las 9:00 horas a las 16:00 horas, cabe mencionar
que, ios licitantes participantes tendrán un término no mayor a 07 días hábiles,
posteriores a la apertura de sobres, para recoger sus copias certificadas}.

FRUYAS V I COMERCIALIZA
VERDURAS DE DORA '•
CALIDAD M & M f RAPIFRUiT S.A. j

5.A. üJb C.V, ü DE C.V.

e con EO i cumpte con lo

Comprobante actúa!, no mayor a 03 (tres) meses, del domicilio fiscal de la
empresa y/o persona física.

Acta de nacimiento para personas físicas.

Constancia de Situación Fiscal emitida por el SAI no mayor a 3 meses.

SI

Opinión de cumplimiento obligaciones Fiscales emitida por e! SAí en sentido

positivo no mayor a tres meses. .
Cédula de identificación Fiscal.
Correo electrónico del licitante.
Numero de contacto de! licitante.
Aceptación entregas a domicilio
Aceptación de surtir pedidos extraordinarios
Garantía de calidad de los productos



Licitación Pública Locaí No, AD/CC/014/2024 "Adquisición de Frutas y Verduras para
Abastecimiento de Diversos Programas deí Sistema DÍF Zapopan 1[

Departamento solicitante: Coordinación de Asistencia alimentaria
Requisiciones No. 7-032-02-2024

Selección del proveedor que se le adjudicará la Adquisición de Frutas y Verduras para Abastecimiento de Diversos Programas del Sistema D¡F
Zapopan

No.

10
11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

ANALIS ECONÓMICO

JDescrípción

Apio

Betabel

Cebolla blanca

Epazote

Espinaca

Guayaba

Jamaica

Naranja

Cantidad

165

100

1,901

400

1,965

251

30

30

34

414

151

1,415 .

625

100

365

214

292

795

162

Unidad de
Medida

Kg

Kg

Kg

Kg

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD
S.A, DE C,V.

Precio Unitarioimporte

CONÍERCIALIZADORA RAPIFRUIT
S.A. OEC.V.

Precio Unitario

$15,744.00

$30,416.00

$18,00

$15.00

4,168

$570.00



Tíca Local No. AD/CC/014/2024 "Adquisición de Fruías y Verduras para
Abastecimiento de Diversos Programas de! Sistema DÍF Zapopan "

Selección del proveedor que se le adjudicará !a Adquisición de Frutas y Verduras para Abastecimiento de Diversos Programas del Sistema DÍF
Zapopan

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

ANALIS ECONÓMICO

Papaya maradol

Tomate verde

30

30

415

100

439

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD
S.A, DE C.V.

COMERCIAL 12ADORA RAPIFRUtT
S.A. DE C.V.

$106,524.00

$1,500.00

$11.00

Subtotal
I.V.A.
Tota!

$1,894,508.00
$0.00

$1,894,508.00

$2,350,087.60
$0.00

$2,350,087,60

MARTHA PATRICIA QUINONEZ PÉREZ

JEFE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
PEDRO JAVIER GARCÍA PRECIADO

COTIZADOR


